ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.05.2022

	               № 156

[bookmark: _Hlk100904737]О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (в ред. от 24.07.2018 № 189; 19.11.2018 № 301; 25.02.2019 № 44; 12.09.2019 № 180; 04.05.2021 № 95; 06.09.2021 № 172)

С целью упорядочения процесса размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, в соответствии со ст. 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 34 Устава города Шарыпово Красноярского края:
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (в ред. от 24.07.2018 № 189; 19.11.2018 № 301; 25.02.2019 № 44; 12.09.2019 № 180; 04.05.2021 № 95; 06.09.2021 № 172) следующие изменения:
1.1. преамбулу постановления изложить в новой редакции:
«С целью упорядочения процесса размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, в соответствии со ст. 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году», руководствуясь статьёй 34 Устава города Шарыпово Красноярского края:».
1.2. в приложении к постановлению «Положение о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края»:
1.2.1. в пункте 4 добавить подпункт 34 следующего содержания:
«34) Грузовой подъемник - временное сооружение закрытого или открытого типа, устройство для подъема и транспортировки различных грузов, которое монтируется с внешней стороны здания.».
1.2.2. пункт 11 читать в следующей редакции:
«11. Договор на размещение временного сооружения заключается на срок, определенный схемой размещения временных сооружений на территории муниципального образования, схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования.
При размещении временного сооружения на земельном участке, предоставленном заявителю на праве пользования, праве аренды, ином вещном праве в случае, если срок действия устанавливающего данное право документа меньше срока размещения временного сооружения, определенного схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования либо схемой размещения временных сооружений на территории муниципального образования, договор на размещение временного сооружения заключается на срок действия документа, устанавливающего право заявителя на земельный участок.
Договор на размещение временного сооружения, срок действия которого истекает в период с 14.03.2022 по 31.12.2026 года может быть продлен сроком до 7 лет без проведения торгов.».
1.2.3. добавить пункт 29 следующего содержания:
«29. Не допускается размещение некапитальных нестационарных сооружений под козырьками вестибюлей, в арках зданий, на газонах, площадках (детских, отдыха, спортивных, транспортных стоянок), посадочных площадках городского пассажирского транспорта, в охранной зоне водопроводных и канализационных сетей, трубопроводов, а также ближе 10 м от остановочных павильонов, 25 м - от вентиляционных шахт, 20 м - от окон жилых помещений, перед витринами торговых предприятий, 3 м - от ствола дерева.».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово – Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

[bookmark: _Hlk100764775]Глава города Шарыпово                                                                   В.Г. Хохлов